1510 **MEMBRA:** quae dixi *Bb* | reuerentia, claritas, et cetera *Va* | quasi diuersa *Px*.

FORENT: essent *Vb*.

DISCREPARENT: illa *Ps* | discernent *Vb* | dissentirent *Eb (Ed) Ka Lh Mj Ta Va Vh* | different *Fd Ld Pt* | discordarent *Bd* | ungedwæred (OE dp) *Ck* | ut hominum membra *Ta* | sicut membra corporis discrepant *Ge* | sicut membra corporis a se discrepant *Cg Pc Pk* | sicut membra hominis a se discrepant *Vc* | sicut membra hominis a se discrepant, ideo non sunt membra *Lh* | sicut membra hominis a se discrepant, quia nec eadem sunt membra nostra, nec unum actum habent *Ap Ck Ct Ge Pb Pn* | sicut membra hominis a se discrepant *Pp Pq* | sicut oculi ab auribus manus a pedibus *Va* | Membra corporis diuersa sunt. Nam aliud est manus et aliud pes. Sic quoque de ceteris est accipiendum. Si ergo haec beatitudinis membra essent utique inter se discrepant, quod utique esse non potest. Vna enim eorum est substantia nec diuersitas in eis ulla est. *Vd*.

1515

1520

1483 quid³] quis *Er*. 1492 concludimus] concludimur *Bc Kc*; concludas *Mj*; concludam{us} *Pt*. 1499 sint²] sit *Ld*; sunt *Lh Vc*. 1500 cetera] cetera membra *Af Vf*. | referantur] forent *Af Lh Vf*; om. *Pq Vc*. 1508 quod] quoque *Ct*. | diuersis] deuersis *Ge Pb*; diuersi *Er*; de diuersis *Ap*. clausulis] clausibus *Er*; clausulis amicis *Ct*. 1509 dubitanter] indubitanter *Ct Er*. | haec] haec id est haec *Ct*. | ·i· ...et] bonum ·i· *Ct*. | claritas... 1510 iucunditas] om. *Ct*. 1510 cetera] contra *Er*.

III prosa x

- 1525 **HAEC – COMPONANT:** coniunctionem fieri ex pluribus et dissimilibus et diuersis *Bd*.
- PARTIUM (PETRUM Er):** membrorum *Ap Cg Ck Er Fb Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta Vc* | partium *Er* | omnium rerum quae partibus coniunguntur *Vd*.
- UNUM:** corpus *Vc*.
- CORPUS:** beatitudinis *Eb Ec Gc Ka*.
- 1530 **DIUERSA:** membra *Ap Bb Bd Cg Ck Eb Ec Er Fb Fd Gc Ge Ka La Ld Mf On Pb Pc Pn Ps Pt To Va Vb Vd* | membra humana *Lh* | si membra sunt *Vh*.
- COMPONANT:** constituunt *Vb* | coniungant *Mj Va*.
- 1535 34. Atqui haec omnia idem esse monstrata sunt. Minime igitur membra sunt; alioquin ex uno membro beatitudo uidebitur esse coniuncta, quod fieri nequit.
- ATQUI:** certe *Er Fb Fd Pp* | quidni *Vb*.
- 1540 **HAEC OMNIA:** membra *Vb* | iste quinque species *Er* | quinque species beatitudinis *Af Bb Bd Fb Fd Ld Lh Pk Pp Pq Pt Ta Vc Vf* | iste quinque species beatitudinis *Ap Ck Ct Ge Pn Ps Vf* | sufficientia, potentia *Pd* | potentia, sufficientia, et cetera *Va* | dignitas, sufficientia, potentia, et cetera *Vh*.
- IDEM:** unum *Ap Cg Eb Ge Ka Ld Mj Pp Pt Va Vh* | unum idemque *Bb Lh* | corpus *Vb*.
- 1545 **MINIME:** non sunt membra *Cg Ge* | quia unum sunt omnia *Ec Ed Gc Lh Vh* | quia unum sunt omnia in deo *Fd Ld Mj Pp Pt Px Vf* | quia non discrepant *Eb Ec Ed Gc Pm* | quia diuersitas reperitur in membris. Ista autem omnia consentiunt. *Ec Gc Ka Lh Va* | et unum sunt *Va*.
- MEMBRA SUNT:** quia unum sunt *Ga Ka Na* | Membra enim a se omnia distant negotio, qualitate et dignitate uel loco, ut manus ab oculo, oculus a manu. *Af Ap Ck Ct Fd Ge Ld Lh Pb Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vc Vf* | quasi diceret si demonstraui ergo non sunt membra *Ap (2x) Ck Pb Pn Ps* | potentia, sufficientia, quia omnia unum sunt *Cg* | Nihil in omnibus rebus, nisi bonum homines petunt. Quamuis enim id quod expetitur, bonum non sit, similitudinem tamen boni habet, adeo quae desideratur. Nisi enim uel bonum uel boni similitudinem haberent, ea quae petuntur minime obtinentur. *Vd*.
- 1550 **ALIOQUIN:** insuper *Lb* | certe *Ap Vb* | quod si non *Pb Pn Ps Vb* | si ita fuerit *Pd* | sin aliter *Af* | nisi ista confluant in unum *Eb Ec (Ed) Fd Gc Ka Ld Lh Pp Pt Px Vh* | si membra essent *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pf Pq Ps Vc* | si membra sint *Af Ec Fb Ga Gc Ka Ld Na Pf Pp Ps Pt Px Ta To Vf* | si ita est ut sint membra *Cg Ge*.
- 1560 **EX UNO MEMBRO:** ex unoquoque corpore *Ec Gc* | ex unoquoque *Eb Lh Vh* | ex uno membro *Ka* | ex uno nihil potest coniungi *Af* | quia omnia unum sunt *Pm* | Vnum membrum nihil coniungit et totum membrum non potest dici. Vnum etiam diuidi non potest. Vnitas enim omnis creat numeros et resoluit. Ipsa tamen semper insolubilis est. *Af Fd Kc Ld Lh Mj Pp Ps Pt Ta Vc Vd (Vf)* | ex una harum specie,
- 1565

1532 constituunt] consitiunt *Vb*. 1540 iste] hae *Vf*. 1546 sunt] sunt ·i· *Fd*. | in deo] om. *Mj Px*. 1547 quia] cum *Ec Gc* 1549 enim] om. *Ap Ck Ge Pb Pn*. | a se] haec *Ct*. | omnia] om. *Ta*. 1550 et] om. *Af Ct Pq*. | uel] et *Lh Ta*. | ut] sicut *Ta*. | manus...manu] manus a manu ab oculo oculus *Ta*. | oculo] oculos *Ld*. 1552 ergo] tibi ergo *Ap(2) Ck Ps*. 1558 confluant] confluunt *Ka*. 1559 si²] om. *Ps*. | membra²] membri *Fd*. | sint] sunt *Ec Ga Gc Ka Na Px Ta To Vf*. 1563 totum] totum corpus *Fd Ld*. | potest] potes *Af*. 1564 enim] ergo *Mj*; om. *Fd Ld Pt*. omnis] omnes *Mj*. | semper] om. *Vf*. 1565 ex una] om. *Ct*. | harum] om. *Ck*. | specie] species *Ap Ge(2) Pb Pn*; speciem *Er*.

III prosa x

quoniam unaquaeque illarum summa beatitudo est, et omnia unum sunt *Ap Ck Ct Er Ge* (2x) *Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Vc*.

MEMBRO: corpore *Eb Ed Pm* | respice illuc *Vd* (*referring to a marginal gloss?*).

CONIUNCTA: gef(egu)d (OE dp.) *Ck*.

- 1570 **NEQUIT:** potest *Fd* | non potest *Vb* | quia ex pluribus coniungitur, non de diuersis tamen *Ec Ed Gc Ka Pm* | si essent membra beatitudinis, in uno membro beatitudo acquir(atur) *Vh* | ut ex uno membro beatitudo coniungatur *Bb Fd Ld Pt* | ut ex uno membro fiat coniunctio, sed ex pluribus *Ap Ck Ct Er Fb Pb Pc Pf Pk Pn Pp Pq Ps Vc* | quia una est substantia beatitudinis, quamuis habeat diuersa nomina, quae diuidi non potest in partes *Pf*.
- 1575

35. Id quidem, inquam, dubium non est, sed id quod restat exspecto.

- 1580 **ID** (1): ut omnia unum sunt *Eb Ec Ga Gc Ka Lh Na Px Ta Vh* (2x) | quod omnia unum sunt *Bb*.
INQUAM: Boetius *Pp* | dixi *Vb*.
DUBIUM: ambiguum *Vb* | liquet *Pd* | quin omnia unum sint *Va*.
ID QUOD RESTAT: propositionem superiorem *Ap Ck Ct Er Fb Ge Ka Pn Ps* | propositione superiore *Pb* | ad dicendam *Vf* | ad exponendum *Pd* | quod consequitur *Cg Ge*.
RESTAT: superest *Va*.
EXSPECTO: Vterius uult rationem inire. *Va* | uolo ut illud perficias *Lh* | audire quem finem habeant *On*.
- 1585
- 1590

36. Ad bonum uero cetera referri palam est. Idcirco enim sufficientia petitur, quoniam bonum esse iudicatur; idcirco potentia, quoniam id quoque esse creditur bonum; idem de reuerentia, claritudine, iucunditate coniectare licet.

- 1595 **AD BONUM – EST:** definitio *Af Ap Ck Ct Er Ge Pb Pn* | philosophia *Pp*.
AD BONUM: ad summum bonum *Ga Na Px Vh* | quasi ad uerticem *Af Ap Bd Cg Ck Ct Er Fb Fd Ge Kc Ld Lh Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vc Vf* | nihil in omnibus rebus expeti nisi bonum *Eb Ec Ga Gc Ka Lh Na Vh* | nihilominus expeti, nisi bonum petitur *Lh*.
BONUM: summum *Ap Cg Ck Ge Lh Pc Pk Pp Pq Vb Vc* | deum *Pd*.
CETERA: diuitias *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | sufficientia *Er* | sufficientia et illa omnia *Ap Ck Pb Pn Ps* | sufficientia p{otentia} *Fb* | sufficientia et reliqua *Ct* | membra *Eb Ec Gc* | singula *Lh* | quinque species *Ap* | dig{nitas} pot{entia} *Vh* | quae uidentur quasi membra beatitudinis esse *Va*.
REFERRI: sese *Ap Ck Pb Pn*.
PALAM: clarum *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | clarum est *Ct Fb Mo* | manifeste *Vb* | manifestum *Bb Fd* | claram est *Er* | apertum est *To* | manifestum est *Bd Fb Ld Mo Pp Pt Va*.
- 1600
- 1605

1566 unaquaeque] unamquaeque *Ge(2) Pb*; < unamquaeque *Ap*; quaeque *Er*. | illarum] illorum *Ck*. | summa] sua *Ap Ck Ge(2) Pb Ps*. | beatitudo est] beatitudinem *Er*. | et] et postea *Ap Ck Ct Er Ge(2) Pb Pn Ps*. **1572** coniungatur] coniungitur *Ld*; coniugatur *Fd*. | ut²] ut \non/ *Pq*. **1573** membro] membra *Er*. | sed] neque *Pf*. **1580** sunt] sint *Ga Ka Lh Na*. **1599** rebus] om. *Eb Ec Gc Lh Vh*. **1602** sufficientia²] sufficit *Ap Pb Pn Ps*. **1606** sese] sepe *Ck*.

III prosa x

- 1610 **IDCIRCO:** ideo *To* | causa boni *Cg Ge* | ea causa ·i· quia pro bono petitur
sufficiencia et potentia et reuerentia et reliqua et ideo bonum est *Ap Ck* | causa ·i·
expetendarum quae expetenda sunt, quae expetunt homines *Ap Ck*.
SUFFICIENTIA: rerum *On Pd* | abundantia *Lb*.
PETITUR: appetitur *Pb* | requiritur *Ap Ck Er Ge Ka Mo Pb Pn Ps Vf* | exquiritur *Cg*
1615 | postulatur *Pp Vb* | ab hominibus *Va* | desideratur, quaeritur *Ap Ck*.
ESSE: bonum *Ct* | esse bona stultis, sicut congregare diuitias in praesenti uidetur
bonum, cum non sit *Ck Ge Pq Pn Ps*.
POTENTIA: petitur *Ap Ck Ct Ge Lh Pd Ps Ta To Vf* | appetitur *Pb* | quod nullus
uere potens est sine aliis omnibus supradictis *On*.
- 1620 **ID:** potentia *Pb Vb*.
IDEM: similiter taliter *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps* | id ipsum *Eb Ec Gc Ka Lh Va*.
REUERENTIA: honore *Lh*.
CLARITUDINE: de *Cg Ge* | gloria *Lh*.
IUCUNDITATE: de *Cg Ge* | uoluptate *Lh*.
- 1625 **CONIECTARE:** argumentari *Ap Bd Ck Eb Ec Gc Ge Ka Kc Ld Mj Mo Pb Pn Pp Ps*
Pt Ta To Vb | inuestigare *Ap Cg Ck Ge Ps* | opinari *Ct* | interpretari *Ct Er Fb Mo*
Pb | conicere *Ap Ck Eb Ec Ed Fd Gc Ge Ka Ld Lh Pb Pd Pn Pp Ps Pt Va* |
susplicari *On* | cogitare *Pc* | estimare *Ec Gc Ka Lb Na Px Vh* | sentire *Pd* |
argumentare *Fd Lh Ps* | intellegere *Fd Ld Pp Pt* | diuinare *Bb Lh* | coniecere *Er* |
1630 argument(...) frequentatiuum facit coniectio *Af* | conicio frequentatiuum facit
coniecto *Kc Lh Mj Mo Pp Ps Ta Vd*.
LICET: ut bona dicantur, sed non summum bonum *On* | uidelicet quia credunt esse
bonum *Pc Pk Pp Vc* | uidelicet quia existimare licet \quia/ creduntur esse bonum
Pq | ut omnia haec bona credantur *Bb* | quia ideo petuntur ista ut ad summum
1635 bonum praesens perueniat, qui ea petit et haec omnia idem sunt *Ap Ck Er Fb Ge*
Pb Pn Ps | ut propter bonum petantur et non ob aliud *Fd Ld Pt*.

- 1640 37. Omnium igitur expetendorum summa atque causa bonum est; quod enim
neque re neque similitudine ullum in se retinet bonum id expeti nullo modo potest.